
Stručná historie budovy kulturního domu  
ASTRA Jevíčko

Při shromažďování pramenů o historii nově zrekonstruovaného Kulturního domu ASTRA 
Jevíčko vycházeli autoři zejména z informací v publikaci Jaroslava Pinkavy „Jevíčko v letech 
1848 - 1918“, z přílohy zpravodaje „Pod Jevíčskou 
věží“ autorů Františka Továrka, Antonína Ornera 
a Františka Plecha, rozsáhlého archivu Jaroslava 
Mackerleho a v neposlední řadě též z nejnovější 
publikace o městě z roku 2018  - „Jevíčko“ autora 
Oldřicha Koudelky.
Na počátku 20. století nemělo jevíčské katolicko-
-národní hnutí, v němž byla tělovýchovná organi-
zace Orel nejaktivnější složkou,pro svou činnost, 
podobně jako předtím Sokol, potřebné zázemí. 
Budova Záložny na náměstí se stala pro ně nepří-
stupná, a tak roku 1906 vznikla myšlenka postavit 
si stánek vlastní. O tři roky později podařilo se zís-
kat pro něj objekt ve středu města, v Kostelní ulici. 
Obětavostí příznivců katolického spolkubyla tak 
postavena nejprve jednopatrová budova. 
Přízemnímu domu se hned od počátku začalo 
přezdívat Katolický. Bylo to nejen kvůli bezpro-
střední blízkosti kostela, ale zejména z toho důvo-
du, že měl sloužit kulturním, společenským i spor-
tovním potřebám jevíčského Orla, k čemuž směřovala 
už jeho první přestavba v roce 1913. V čelní frontě do 
ulice Kostelní byl umístěn vchod a několik oken, fasáda 
domu byla plastická, zdobená věžičkami a pěti sgrafity-
podle návrhu malíře Josefa Krágla ml.zobrazujícími sv. 
Václava a symboly vědy, umění, řemesel a orby.
Dům byl rozšířen o sál s galerií a jevištěm a jako jeden 
z prvních ve městě získal i rozvod elektřiny, neboť se již 
připravovala celková elektrifikace města, uskutečněná 
v roce 1914 proudem o napětí 120 voltů.V přízemí se 
nacházely dvě hostinské místnosti a sál 15,3 x 8 met-
rů, galerie a stálé jeviště, jež umělecky vyzdobilp. Ježek 
z Bystřice pod Hostýnem. Náklad  adaptace byl podle 
dochovaných zdrojů 50 000 Korun a hlavní zásluhu na 
něm měli pozdější starosta Theodor Kubíček, děkan P. 
Daněk, kaplan P. Fr. Kozumplík a kaplan P. J. Rozsypal.
Slavnostní otevření se konalo v neděli 19. října 1913. 
Ovšem již od počátku byl spolek stíhán odpůrci, kteří 
spolkovému domu již při jeho budování říkali hanlivě 
„Kaťák“ a sledovali kolem něho každé hnutí.
Sál Katolického domu byl od počát-
ku považován za víceúčelový. Řady 
židlí sloužily zejména při divadelních 
představeních, stolová úprava při ta-
nečních zábavách. Od roku 1917 se 
v sále rovněž promítalo, nebo jak se 
říkalo, uváděly „světelné obrazy“. Za 
tímto účelem byla zřízena promíta-
cí kabina. Vždy v neděli dopoledne 
stával před promítací plochou ředitel 
měšťanské školy Skácel a s dlouhým 
ukazovátkem na promítací ploše 
ukazoval a komentoval děj tehdy ješ-
tě němé produkce.
V průběhu let došlo k několika mo-
dernizacím objektu i jeho zařízení.  

Fotoaktuality

Po šestiletém snažení jsme slavnostně 
s kolegy z Velkých Opatovic otevřeli 
společnou cyklostezku
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Divadelní představení Liga proti nevěře 
autora Zdeňka Podskalského zcela 
zaplnilo KD ASTRA

47. ročník ZMN slovem opět provázel 
nezdolný moderátor Pavel Havránek  
z TJ Favorit Brno
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Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci červnu 2023 
oslaví významné životní jubileum

Věra Veselá

Dana Vykydalová

Marcela Staňková

Pavla Dobešová

Jarmila Slechanová

Program regenerace Ministerstva kultury ČR 
přispěje v Jevíčku také na církevní památku

V roce 1923, za zmíněného starosty Kubíčka, do-
chází k přístavbě tělocvičny. V roce 1939 je úprava 
tělocvičny stále nazývána jako Katolický dům, ale 
zanedlouho je již objekt nazýván Kino Malá Haná 
a dochází k jeho další adaptaci. V roce 1944 je  
v kině s novým názvem „Victoria“ budován nouzo-
vý východ. V roce 1959 získalo tehdy už Kino Ast-
ra nové promítačky a v roce 1967 byl sál rozšířen  
i prodloužen a vybaven stabilním sestupným seda-
dlovým uspořádáním. 
Takto sál sloužil svým návštěvníkům i s dlouhole-
tým a zapáleným promítačem panem Miroslavem 
Černým až do roku 2014, kdy bylo promítání stá-
lého kina ukončeno z důvodu nízké návštěvnosti  

a každoročních velkých provozních ztrát objek-
tu přesahujících 200 tis Kč. Kino Astra mělo navíc 
oslabenou pozici v tom, že promítalo stále na kla-
sických kotoučových filmech, na kterých se již nové 
filmy přestaly vyrábět. Ukončení promítání neza-
bránily ani debaty o provedení jeho digitalizace. 
Poté byla budova příležitostně využívána pro kul-
turní akce města a míst-
ních organizací, než byla  
z důvodu stavebního  
a technického stavu uza-
vřena úplně. A to už se 

dostáváme k diskuzím o jeho rozsáhlé rekonstrukci na multi-
funkční sál probíhajících od roku 2016 až po jeho otevření po 110 
letech, kdy začal sál tehdejšího Katolického domu sloužit veřej-
nosti. Posledním představením v původním objektu Kina Astra 
byla talkshow herce Josefa Dvořáka 9. 9. 2019. A bylo plno.
Studii rekonstrukce a budoucího využití budovy, která byla důle-
žitým materiálem pro jednání zastupitelstva, zpracovali studenti 
VUT Brno Petr Kalouda, Veronika Očadlíková a Alžběta Ševčíko-
vápod vedením doc. Ing. Miloslava Maixnera, CSc. Zpracovate-
lem vlastní projektové dokumentace, podle níž byla rekonstrukce 
realizována, byl Ing. Jiří Svoboda s týmem spolupracovníků ze 
společnosti B.H. Engineering, s. r. o. Výsledek, nechť posoudí ná-
vštěvníci Kulturního domu Astra sami.

Autoři textu: Mgr. Helena Ulčová, Mgr. Miroslav Šafář
Foto: Archiv města Jevíčko

Informace z radnice

a doplňky. Po vyschnutí zdiva, případně po odsolení, bude zdivo 
omítnuto jádrovou vápennou omítkou. Doplnění umělého mramo-
ru bude provedeno na zá-
kladě provedených zkoušek. 
Tvarové doplňky budou pře-
broušeny a na závěr budou 
všechny plochy převosková-
ny a znovu vyleštěny. Děkuji 
touto cestou zastupitelstvu 
za podporu památkové péče 
obecně a zástupcům ŘKF 
Jevíčko za spolupráci při pří-
pravě záměru.

Mgr. Miroslav Šafář,  
místostarosta  

a předseda pracovní skupiny  
pro MPZ Jevíčko

pokračování  ze str. 1

Pro letošní rok jsme obdrželi z Ministerstva kultury finanční kvótu 
1.025.000 Kč. Kromě dvou akcí obnovy stavebních památek – části 
střechy bývalého augustiniánského kláštera a části hradebního tělesa 
na ulici Okružní IV v majetku města doporučila pracovní skupina pro 
regeneraci MPZ Jevíčko zastupitelstvu podpořit také restaurování  
v prostorách kostela Nanebevzetí Panny Marie a to částkou 402 tis. 
z celkových cca 480 tis. Kč.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie stojí na místě původního gotic-
kého kostela Matky Boží. Kostel byl přestavěn v barokním slohu  
v letech 1762 - 1766 podle plánů stavitele Pavla Merty z Boskovic. 
K severní chrámové zdi byla roku 1778 přistavěna kaple Bolestné 
Matky Páně s rodinnou hrobkou (nejprve sloužila Salmům a poté 
Herbersteinům). Svému účelu sloužila do roku 1867. Do roku 1785 
sloužil kostel jako klášterní, od té doby (z důvodu zrušení kláštera) 
je kostelem farním.
Předmětem restaurování je umělý mramor v pohřební kapli Bo-
lestné Matky Páně. Budou odstraněny veškeré nevhodné opravy 
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MUDr. Ivana Křížová
9. 6. 2023 neordinuje 

- druhý pátek  

  

MUDr. Zuzana  
Šedrlová 
neordinuje  

2. 6. - 7. 6. 2023, 
sestřička v ordinaci přítomna. 

Zástup pouze akutní stavy po před-
chozím telefonickém objednání
MUDr. Trčková a MUDr. Křížová.

Informace o zahájení realizace stavby „Základní technická 
infrastruktura pro 32 RD U Kapličky, Jevíčko“

Vážení spoluobčané,
Město Jevíčko vás informuje o zahájení výše uvedené stavby, která bude probíhat v lo-
kalitě pod ulicí Svitavskou. Staveniště bylo realizační firmě předáno ve druhé polovině 
května 2023. Stavba obnáší mimo jiné zemní práce, se kterými bude souviset pohyb těžké 
techniky. Technika bude na staveniště najíždět ve směru od bývalého židovského hřbitova. 
V rámci stavby budou vybudovány inženýrské sítě, komunikace a další zpevněné plochy.
Investor: Město Jevíčko, kontaktní osoba p. Miroslav Spáčil, investiční technik, tel.: 
736 750 550
Zhotovitel: STAVITELSTVÍ-TRUNEC s. r. o., Vysoké Mýto, kontaktní osoba p. Pavel Balcar, 
stavbyvedoucí, tel.: 603 830 398
Stavební dozor akce: Ing. Jan Král, Svitavy, tel.: 605 241 680
Předpokládaný harmonogram akce:  1. etapa 05/2023 – 09/2024        
          2. etapa 04 – 10/2026
V případě vašich dotazů se informujte u kontaktních osob, případě u vedení města Jevíč-
ko. Děkujeme za pochopení a trpělivost po dobu provádění stavebních prací. Jedná se  
o důležitý projekt v oblasti rozvoje bydlení v našem městě.
       Vedení města Jevíčko

Informace o dopravním omezení v souvislosti s realizací
zainvestování průmyslové zóny Třebovská

Vážení občané, 
v rámci realizace výše uvedeného projektu dochází také k výstavbě kapacitního rámo-
vého propustku pod silnicí II/366 v úseku jejího křížení s obslužnými zemědělskými 
cestami. Z toho důvodu dochází ze strany realizační společnosti od konce května  
a v průběhu června k řádně povolenému dopravnímu omezení, které spočívá ve 
vedení dopravy přes provizorní komunikaci a jejím kyvadlovém řízení pomocí se-
maforů. Tato přechodná úprava provozu může mít za následek tvoření front a s tím sou-
visející zdržení dopravy. Současně bude dopravní provizorium vedeno v bezprostřední 
blízkosti stavby. Proto vás žádáme o pochopení a obezřetnost po dobu částečné uzavír-
ky. Děkujeme. Zodpovědná osoba za dodavatele stavby Agrostav Pardubice a. s.: p. Milan 
Janáček, stavbyvedoucí, tel.: 775 760 932. 

Vedení města Jevíčko

Splatnost místních  
poplatků za odpady  

a ze psů
Upozorňujeme občany na termín 30. 
6. 2023, kdy je splatnost poplatku  
za odpad za rok 2023. Ten je možno uhra-
dit osobně nebo bezhotovostním pře-
vodem na účet č. 19-2526591/0100 pod 
variabilním symbolem, který Vám byl při-
dělen. Pokud variabilní symbol neznáte, 
můžete o něj požádat u paní Václavkové,  
e-mail: vaclavkova@jevicko.cz.  

Poplatek ze psů je taktéž splatný do 30. 
6. kalendářního roku. Výše poplatku se 
liší podle toho, zda je pes chován v by-
tovém domě či rodinném domě. Jinou 
částku zaplatí majitel za psa chovaného 
v Zadním Arnoštově a za psa chovaného 
v Jevíčku. Jednotlivé sazby poplatku jsou 
k nahlédnutí u správce poplatku nebo na  
www.jevicko.cz, v sekci městský úřad,  
v záložce platné Obecně závazné vyhláš-

ky a nařízení. Poplatek za 
odpad se vybírá dle 
vyhlášky č. 1/2022, 
poplatek za psa dle 
vyhlášky č. 4/2019. 
Děkujeme všem ob-
čanům, kteří platí po-
platky v řádném ter-
mínu.  

 Jana Bartuňková
   Finanční odbor
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/11R/2023 program 11. schůze rady města 

dne 20.03.2023
2a/11R/2023 pořízení dovybavení pro KD AS-

TRA v oblasti drobného vybavení, ná-
dobí, úklidové techniky v celkové část-
ce do 220.000 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu města zajištěním konkrétních 
objednávek u jednotlivých dodavatelů

2b/11R/2023 smlouvu mezi městem Jevíčko 
a Pardubickým krajem o poskytnutí 
finančního daru ve výši 15.000 Kč ur-
čeného na kompenzaci nákladů vy-
naložených obcí na pohonné hmoty, 
amortizaci vozidel a na osobní náklady 
posádek jednotky SDH, vzniklých při 
přepravě materiální humanitární po-
moci Pardubického kraje Zakarpatské 
oblasti Ukrajiny, na trase Jevíčko (místo 
nakládky) - Užhorod (místo vykládky)  
a zpět

2c/11R/2023 smlouvu o reklamě mezi městem 
Jevíčko a Krajskou hospodářskou ko-
morou Pardubického kraje ve Svitavách 
v částce 5.000 Kč vč. DPH na konání kul-
turní akce "Jaro ve víru hudby" určené 
na podporu regionálních ZUŠ

2d/11R/2023 poskytnutí daru ve výši 3.000 Kč 
pro Nadační fond Gaudeamus Cheb na 
konání 31. ročníku dějepisné soutěže 
studentů gymnázií ČR a SR

3/11R/2023 cenovou nabídku a příkazní 
smlouvu mezi městem Jevíčko a firmou 
Luděk Trunečka, DiS., Hybešova 239/38, 
Svitavy, IČO: 88599205 na činnost ko-
ordinátora BOZP na akci "ZTI pro 32 RD 
v lokalitě U Kapličky Jevíčko" za částku 
93.000 Kč (není plátce DPH)

4/11R/2023 zjednosměrnění zbytku ulice Rů-
žová a Pivovarská na základě vydaného 
souhlasného stanoviska dopravního in-
ženýra Policie ČR DI Svitavy a na zákla-
dě vydané veřejné vyhlášky správního 
orgánu odboru dopravy MěÚ Morav-
ská Třebová jako opatření obecné po-
vahy na změnu stanovení místní úpravy 
provozu na místní komunikaci ul. Růžo-
vá, pozemek p. č. 1752/3 v k. ú. Jevíčko-
-předměstí, pozemek p. č. 96/13 v k. ú. 
Jevíčko-město a na místní komunika-
ci ul. Pivovarská, pozemek p. č. 96/12  
v k. ú. Jevíčko-město, kdy změna úpravy 
provozu na pozemních komunikacích je 
vyvolána z důvodu zajištění bezpečnos-

Usnesení 11. schůze Rady města Jevíčko konané dne 20. března 2023
ti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích

5b/11R/2023 cenovou nabídku firmy Ing. Jan 
Král, Lázeňská 57, 568 02 Svitavy, IČO: 
72899778 na zajištění výkonu Technic-
kého dozoru investora v rámci akce 
"Oprava havarijního stavu střechy nad 
byty kláštera Komenského nám. 167, 
Jevíčko" (udržovací práce – výměna 
střešní krytiny) za částku 24.200 Kč vč. 
21 % DPH

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města

5a/11R/2023 schválit výsledek výběrového 
řízení na akci "Oprava havarijního sta-
vu střechy nad byty v objektu kláštera 
Komenského nám. 167, Jevíčko" (udr-
žovací práce – výměna střešní krytiny) 
a smlouvu s nejvýhodnější cenovou 
nabídkou, kterou podala firma Tomáš, 
Lajšner, Úsobrno 81, 679 39 Úsobrno, 
IČO: 72468041 ve výši 1.111.467 Kč vč. 
15 % DPH

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Rada města Jevíčko schvaluje
1/12R/2023 program 12. schůze rady města 

dne 03.04.2023
2/12R/2023 finanční příspěvek pro T. J. SK Je-

víčko, z. s., Palackého nám. 1, 569 43 
Jevíčko, IČO: 60121670 do poloviny 
celkové ceny nákladů na bezpečnostní 
kamerový systém v areálu SK Jevíčko 
maximálně však do výše 20.000 Kč, a to 
až na základě vyhodnocení cenových 
nabídek na zabezpečení areálu fotba-
lového oddílu s podmínkou implemen-
tace do městského kamerového dohlí-
žecího systému MP Jevíčko, v souladu 
s GDPR týkající se zpracování osobních 
údajů a platnými zákony

3d/12R/2023 zakoupení 4 ks kontejnerů k vo-
zidlu M 31 (3 ks svoz bioodpadu, 1 ks 
sběrný dvůr – železo) za celkovou část-
ku 412.300 Kč bez DPH (498.883 Kč vč. 
DPH)

3e/12R/2023 evakuační plán a směrnici o sta-
novení organizace zabezpečení požární 
ochrany v KD ASTRA zpracovanou spo-
lečností TRIMAS, s. r. o., Jungmannova 
11, 563 01 Lanškroun, IČO: 05392659

3f/12R/2023 dar na vydání knihy "Ořechy  
z Jevíčka" autora Pavla Kyseláka ve výši 
2.000 Kč

3g/12R/2023 pořízení mobiliáře pro společ-
nou cyklostezku Jevíčko – Velké Opato-
vice od společnosti ELKOPLAST CZ, s. r. 
o., Štefánikova 2664, 760 01 Zlín, IČO: 
25347942 do částky 83.000 Kč vč. DPH, 
kdy část nákladů bude přefakturována 
městu Velké Opatovice dle umístění  
v území

4b/12R/2023 výsledek výběrového řízení na 
akci "Stavba základní technické infra-
struktury pro 32 RD v lokalitě U Kap-
ličky Jevíčko", ve kterém nejvýhodnější 
nabídku ve výši 36.403.561,18 Kč bez 

DPH podala společnost STAVITELSTVÍ-
-TRUNEC, s. r. o., Zimní 823, 566 01 Vy-
soké Mýto, IČO: 27528545

7/12R/2023 kupní cenu palivového dříví ve 
výši 1.050 Kč vč. DPH/m3 při odběru od 
15 m3 v délce 6 - 10 m, cenu dopravy 
vyvážečkou ve výši 1.500 Kč vč. DPH, 
cenu dopravy klaďákem ve výši 5.500 
Kč vč. DPH a kupní cenu 750 Kč/PRMr 
vč. DPH v délce 1 m s vlastním zpraco-
váním a odvozem ze skládky

8a/12R/2023 inzerci v regionálních denících 
týkající se výstavby 32 RD v lokalitě  
U Kapličky do částky 25.000 Kč bez DPH

8b/12R/2023 věnování dárkových poukazů 
pro sousedy, kterých se dotkla rekon-
strukce bývalého kina Astra k návštěvě 
vybraných kulturních programů

Rada města Jevíčko souhlasí
3a/12R/2023 s rozmístěním dopravního zna-

čení a s uzavírkou pro konání silničního 
cyklistického závodu BRILON CUP 2023 
- Český pohár mládeže a žen, který se 
uskuteční v sobotu dne 15.04.2023 od 
09:45 do 13:30 h, kdy cyklisté pojedou 
okruh Jevíčko, Bělá u Jevíčka, Březina, 
Křenov, Jevíčko s průjezdem po ul. K. 
Čapka

3b/12R/2023 s vyhrazením části pozemku p. č. 
550/69 v k. ú. Jevíčko-předměstí na ul. 
K. Čapka k odstavení vozidla rozhod-
čích v rámci konání silničního cyklistic-
kého závodu BRILON CUP 2023 - Český 
pohár mládeže a žen

Rada města Jevíčko ruší
3c/12R/2023 usnesení RM č. 3a/6R/2023 ze 

dne 09.01.2023 týkající se zakoupení  
4 ks kontejnerů k vozidlu M 31 za cel-
kovou částku 263.800 Kč bez DPH

Usnesení 12. schůze Rady města Jevíčko konané dne 3. dubna 2023

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města 
4a/12R/2023 schválit výsledky výběrových ří-

zení na zhotovitele akcí obnovy v rámci 
regenerace MPZ Jevíčko s návrhem na 
rozdělení dotačních příspěvků Minis-
terstvem kultury ČR

4d/12R/2023 schválit smlouvu o dílo se spo-
lečností STAVITELSTVÍ-TRUNEC, s. r. o., 
Zimní 823, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 
27528545 na veřejnou zakázku "Stavba 
základní technické infrastruktury pro 32 
RD v lokalitě U Kapličky Jevíčko", která 
ve výběrovém řízení podala nejvýhod-
nější nabídku v částce 36.403.561,18 Kč 
bez DPH

Rada města Jevíčko pověřuje
4c/12R/2023 starostu podpisem oznámení  

o výběru nejvhodnější nabídky na ve-
řejnou zakázku "Stavba základní tech-
nické infrastruktury pro 32 RD v lokalitě 
U Kapličky Jevíčko"

5/12R/2023 investičního technika zajištěním 
návrhu provedení obnovy sluncem po-
škozeného značení autobusových za-
stávek na Palackého náměstí spočívají-
cí v provedení kovové trvanlivé tabulky  
vyřezanými písmeny a v další variantě 
v provedení lepených nerezových pís-
men

Rada města Jevíčko uděluje
6/12R/2023 souhlas firmě DoZBos, s. r. o., Prů-

myslová 2641/12, 680 01 Boskovice, 
IČO: 29372381 s přechodnou úpravou 
provozu, částečnou uzavírkou a zvlášt-
nímu užívání silnice II/366, ul. Třebov-
ská v Jevíčku v rámci realizace akce 
"Příprava území a infrastruktura pro 
průmyslovou zónu v Jevíčku"

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta
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Město Jevíčko
Městský úřad Jevíčko

I N F O R M A C E
o konání 6. zasedání  

Zastupitelstva města Jevíčka

Městský úřad Jevíčko informuje o konání 
6. zasedání Zastupitelstva města Jevíč- 
ka, svolaného starostou města Dušanem  
Pávkem, dipl. um. v souladu s § 103 odst. 
5 zákona o obcích.

Místo konání: Zasedací místnost   
    Kulturního domu Astra,  
    Kostelní 41, Jevíčko
Doba konání: 12. 06. 2023 od 16:30 h
Program:  bude zveřejněn 7 dní  
    před  zasedáním  
    na úřední desce

V Jevíčku dne  16. 05. 2023

  Dušan Pávek, dipl. um. v. r.  
starosta města Jevíčka

3.6.  14:15 Dětský den, areál Panského dvora
5.6. -8.6.  ZUŠ OPEN
7. 6.  14:30 Zábavné kvízy, Senior klub Palouček
7. 6.  17:00 Výstava prací žáků výtvarného oboru, 
    synagoga
9. 6.  16:00 Koncert sboru Gymjev, aula gymnázia
10. 6. 14:30 Fotbal, Eská
12. – 19. 6.  Burza knih, Městská knihovna
12. 6. 16:30 Zasedání Zastupitelstva,  
    zasedací místnost KD Astra
13. 6. 16:00 Beseda s paní Podhornou, KD Astra
13. 6. 17:00 Kytarový koncert třídy Martina Duška,  
    synagoga
14. 6. 14:30 Cvičme v rytme, Senior klub Palouček
16. 6. 17:00 Třídní koncert pí. uč. Jurkové  
    a p. uč. Kaderky, sál zámečku
17. 6. 14:00 Jevíčko MTB OPEN, Panský dvůr
17. 6. 14:30 Fotbal, Eská
19. – 20. 6. 17:00 V záři reflektorů, KD Astra
20. 6.   Divadlo Járy Cimrmana- Záskok,  
    sál hotelu Morava
21. 6. 14:30 Vycházka, Senior klub Palouček
21. 6. 17:00 Bubenický koncert, KD Astra
22. 6. 17:00 Klavírní koncert třídy Ivany Svojanovské,  
    synagoga
22. 6. 17:00 Vernisáž výstavy Czech Blades, KD Astra
23. 6. 15:00 Noční pochod Na Hušák, Žlíbka
24. 6. 10:00 Sportovní den na Eská, Eská
24. 6. 14:00 Včelařský den, areál Chovatelů
25. 6. 17:00 Balada pro banditu, KD Astra
26. 6. 17:00 Klavírní koncert třídy Ivany Svojanovské, 
    synagoga
28. 6. 14:30 Posezení před prázdninami, 
    Senior klub Palouček
28. 6. 15:00 Klavírní přehrávka třídy Martina Kouřila,   
    sál zámečku
28. 6. 16:30 Třídní besídka žáků L. Andrýskové  
    a J. Kozelka, sál zámečku
28. 6. 17:00 Absolventský koncert pěvecké a klavírní  
    třídy, synagoga
29. 6. 17:00 Absolventský a žákovský koncert třídy  
    Ondřeje Čady, synagoga
30. 6. 17:00 Mejdan na zámečku, park u zámečku

Přehled akcí Jevíčko 
ČERVEN 2023

Upozorňujeme občany, 
že pokladna Městského  

úřadu v Jevíčku bude  
od 19. 6. 2023 do 26. 6. 2023  

zavřena.

Uzavření sběrného 
dvora

Z provozních důvodů bude 
ve dnech 24. – 29. 06. 2023  

a dne 07. 07. 2023 
uzavřen sběrný dvůr.

Děkujeme 
za pochopení.
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47. ročník Závodu míru nejmladších 2023
Všem srdečně děkujeme a věříme, že nás podpoří i při dalších roč-
nících „Závodu míru nejmladších“. Zvláštní poděkování patří tech-
nickým pracovníkům města za přípravu ulic a Panského dvora.
Závod by nebylo možné uskutečnit bez přispění Policie ČR z Mo-
ravské Třebové, Konice, Letovic, Boskovic, DI Svitavy, Pardubice 
a Olomouce, MP Jevíčko, Moravská Třebová, Velké Opatovice, Ko-
nice. Svým dílem, údržbou silnic, přispěly i SÚS Moravská Třebová, 
Konice, Boskovice. I tito se zasloužili o úspěch celé třídenní akce. 
Poděkování patří dobrovolným pořadatelům a hasičům po trase 
závodu, kteří zajišťovali bezpečnost průjezdu cyklistů a silničního 
provozu. Děkujeme i občanům průjezdních obcí na trase závodu, 
že omezení nutná pro bezpečnost cyklistů dodržovali, zejména 
občanům Bělé, kde byla úplná uzavírka silničního provozu při ča-
sovce. Tito všichni přispěli ke zdárnému průběhu 47. ročníku ZMN 
2023. Příští, 48. ročník, se uskuteční ve dnech 10. - 12. května 2024.  

za TJ Cykloklub Jevíčko Antonín Dostál
Celkové výsledky :
1. WINTER Zeno Levi Brandeburg Německo 05:15:54          
2. WLODARSKI Marcin    Polsko  national                      05:18:25          
3. ANDERSEN  Noah       Isorex Cycling  Belgie              05:18:59 
4. HAUGETUN Kristian    Team Region West Norsko      05:19:09      
5. KNAEPEN Yoram        Acrog - Tormans  Belgie            05:19:21

V prvních květnových dnech uspořádali pořadatelé z TJ Cykloklub 
Jevíčko, Města Jevíčko a TJ Favorit Brno pod záštitou radního Par-
dubického kraje Alexandra Krejčíře 47. ročník mezinárodního eta-
pového cyklistického závodu „Závod míru nejmladších 2023“. Na 
startu jsme přivítali 167 cyklistů ze patnácti zemí. Cyklisté během 
tří dnů absolvovali 5 etap a ujeli 204 závodních kilometrů okolím 
Jevíčka. 47. ročník zahájil starosta města Dušan Pávek.                                                                                                          
Pátek 5. května - 1. etapa – prolog, start i cíl  byl na ulici Svitav-
ská. Zde závodníci bojovali o první trikoty nejlepších v jednotlivých 
soutěžích. Zvítězil  Legiec Mikolaj z Polska                                                                                                                                          
2. etapa na 82 km měla start v Moravské Třebové a zavedla závod-
níky na pět stoupání: Hamperk nad Mor. Třebovou, Mařín nad Kře-
novem, Maratov v Hartinkově, na Šubířov. Na Palackého náměstí  
v Jevíčku byla rychl. prémie. Cíl byl letos poprvé v Biskupicích na 
Zálesí. Dojezdu přihlíželo velké množství diváků, kteří  vytvořili per-
fektní kulisu spurtujícím cyklistům. Zvítězil po samostatném úniku  
Winter Zeno Lewi  Německo. Záznam z etapy natáčela ČT sport.                                                                                                                                         
Sobota 7. května - 3. etapa měla start i cíl ve Velkých Opatovicích. 
Jelo se pět jevíčských  trianglů. Zvítězil Fugger Heimo Rakousko.       
4. etapa, tzv. královská, odstartovala z Úsobrna a zavedla cyklisty 
na stoupání nad Šebetov, Březsko, Dětkovice, Kladky, Šubířov. Cíl  
byl po 83 km v Jevíčku. Součástí závodu byla i jízda diváckého pe-
letonu s Czech Blades k trase 4. etapy do Úsobrna. Zde nám místní 
pořadatelé připravili občerstvení a divácký peleton zde pozdravil 
projíždějící cyklisty "mexickou vlnou". Zvítězil  Andersen Noah 
Belgie. Dojezdu na ul. K. H. Borovského přihlíželo velké množství 
diváků, kteří vytvořili pěknou zvukovou kulisu spurtujícím cyklis-
tům.                                                                                                                                       
Neděle 8. května – 5. etapa časovka. Jevíčko, Březina a zpět 15km.
Do závěrečné časovky nastoupilo již jen 148 cyklistů . V časovce 
na 15 km zvitězil Winter Zeno Lewi Německo. Celkové výsledky  
a fotky najdete na webu: www.tjcykloklubjevicko.cz., facebooku, 
instagramu  ZMN. V pátek odpoledne připravila ZŠ Jevíčko tradiční 
malování na Palackého náměstí za účasti 82 dětí všech věkových 
kategorií. V sobotu v Panském dvoře proběhlo vystoupení diva-
dla KORÁB. Pro děti probíhaly celé odpoledne soutěže, u Paloučku 
probíhalo malování dětí na sklo. Pro žáky ZŠ byl v neděli uspořádán 
závod žáků ulicemi Jevíčka, ve kterém startovalo 38 dětí. Ve spolu-
práci s městem Jevíčko jsme uspořádali v sobotu večer doprovod-
ný kulturní program v Panském 
dvoře, kde vystoupily kapely 
Etien band, Kabát revival, DJ 
Micio. Letos nám přálo i počasí  
a tak všichni odcházeli s úsmě-
vem na rtech.
Vyhlášení výsledků proběhlo  
v neděli odpoledne v Panské 
dvoře. Ceny předali zástup-
ci sponzorů a měst Předávání 
zpestřily svým pěkným vystou-
pením děti z MŠ Jevíčko. Celým 
třídenním programem provázel 
moderátor Pavel Havránek. 
Tuto významnou sportovní  
a společenskou akci reprezen-
tující Jevíčko a celý region by 
nebylo možné uspořádat bez 
podpory řady partnerů a spon-
zorů: Pardubického kraje, měst 
Jevíčka, Moravské Třebové, Vel-
kých Opatovic, obcí Úsobrna 
a Biskupice, Czech Bladess.r.o., 
Sklárny Moravia a.s. Úsobrno, 
REHAU s.r.o. Moravská Třebová 
a Jevíčko, Techniserv IT Brno, 
BDR Thermea s.r.o. (Baxi), regi-
on MTJ, LAMA reklama Jevíčko. 
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       Dílna ke svátku maminek
Ve čtvrtek 11. 5. proběhla  
v mateřské škole další dílna. 
Tentokrát byla ale jiná v tom, 
že se jí mohli účastnit pouze 
muži. Ženám byl vstup zaká-
zán, protože tatínci, dědečci, 
strýci či bratři, vyráběli s dětmi 
překvapení pro maminky ke 
„Svátku matek“. Mile nás pře-
kvapilo množství mužů, kteří 
s dětmi přišli. Nadšené byly  
i děti, které mamince mohly 
vyrobit přáníčko, košíček s kvě-
tinami, či namalovat kamínek. 
Pro zpestření na děti čekala 

překážková dráha, po které sbíraly kolíčky na prádlo a na konci 
za pomoci tatínka prádlo pověsily. Děkujeme všem tatínkům, kteří 
přišli a už se těšíme, že si tuto akci příští rok zopakujeme.

   Za MŠ Dita Mlčochová

Taneční kroužek v MŠ
V letošním roce navštěvovalo tento kroužek 14 dívek a 2 chlap-

ci, kteří naši skupinu ales-
poň trochu zpestřili. Celý 
rok jsme pilně tancovali, 
hráli různé hry a povídali si.  
V průběhu roku jsme s dětmi 
nacvičily tanečky na dvě pís-
ničky. První píseň se jmeno-
vala Paráda od Štístka a Pou-
pěnky, kterou všichni dobře 
znají a mají ji rádi. V rytmu 
druhé písně Don’t you worry 
od Black Eyed Peas, Shakira, 
David Guetta zatančily děti s 
pompony. Celé snažení jsme 
završili vystoupením při pří-
ležitosti ZMN na Panském 

dvoře v neděli 7. 5. 2023. Tanečníci si tak mohli vyzkoušet vystupo-
vat před publikem a překonat trému. Po vystoupení na nás čekala 
odměna v podobě malého občerstvení.

Za MŠ Veronika Bílková a Bc. Martina Zatloukalová

MATEŘSKÁ ŠKOLA JEVÍČKO

Na návštěvě městského úřadu
V měsíci dubnu jsme navštívili Městský úřad Jevíčko, kde jsme be-
sedovali s místostarostou města Mgr. Miroslavem Šafářem. 
Pan místostarosta nás seznámil s náplní své práce, ale také nám při-
blížil práci starosty a tajemníka. Řekl nám, že zastupitelstvo má 15 
členů a že v radě pracuje 5členů. Poté nám promítl prezentaci o his-
torii města Jevíčka. V naší třídě hodně spolužáků v Jevíčku nebydlí, 
seznámili se tak s památkami města. Následovaly naše otázky, kte-
ré jsme si připravili v hodině výchovy k občanství. Týkaly se bydlení, 
poplatků za zvířata, životního prostředí i kulturních akcí. Dozvěděli 
jsme se, že v Jevíčku není momentálně volný žádný obecní byt, že 
nájem v těchto bytech není příliš vysoký a že brzy budou k prodeji 
nové byty na ulici Karla Čapka. Zajímala nás jejich cena. Diskuto-
vali jsme o poplatcích za zvířata, platí se pouze za psa bez ohledu 
na velikost a rasu. Poplatek za psa v bytě je vyšší než v rodinném 
domě. Divili jsme se, že potřebujeme povolení na skácení stromu 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA JEVÍČKO

na své zahradě. Za nepovolené kácení stromu může být udělena 
pokuta. Zeleň ve městě se neustále obnovuje. Žádost podáváme 
i v případě, když chceme např. v Panském dvoře pořádat kulturní 
akci. 
Odnesli jsme si zajímavosti o městě, odpovědi na naše otázky, ale 
také leták Tábor římských legionářů v Jevíčku. 

Žáci 6. B, Základní škola Jevíčko

Gymnázium Jevíčko v Yorku
V brzkých ranních hodinách se naše posádka 52 studentů a 3 uči-
telů shromáždila před gymplem, rozloučili jsme se s našimi nej-
bližšími a vydali se vstříc dobrodružstvím. Cesta autobusem firmy 
Uchytil rychle utíkala, brzy jsme opustili naši rodnou zem a přes 
Německo, Holandsko a Belgii mířili do Francie. Jeden nádech a náš 
autobus už stál v přístavu Calais. Plavba přes La Manche trajektem, 

pro mnohé z nás 
nová zkušenost, 
byla jedinečným 
zážitkem. Nad 
ránem už nás 
přivítala Anglie. 
První den zájez-
du jsme strávili 
procházkou po 
Yorku, městem  

s vikingskou historií, a večer si nás rozebraly už netrpělivě čekající 
hostitelské rodiny. Každé ráno jsme si s dočasnými náhradními 
rodiči popovídali při snídani a dopoledne pokračovali v konver-
zaci s místními lektory v prostorách University of York. Po absol-
vování výuky nás každý den čekal  odpolední výlet, navštívili jsme 
majestátní zámek Howard, město Witby, známé z románu Drá-
kula, či jeskyni  přezdívanou MotherShipton. Zájezd utíkal rychle 
jako voda, najednou byl poslední den, nechtěli jsme se rozloučit 
s rodinami, se školou ani místními dobrotami. Smutek ale brzy 
přešel, čekala nás totiž očekávaná zastávka v hlavním městě An-
glie, Londýně. Po celý týden nám počasí přálo, a tak si svoji daň 
vybralo právě při procházce Londýnem. Ale ani vytrvalý déšťnám 
náladu nepokazil. Na vlastní oči jsme viděli Buckinghamský palác, 
London Eye i zvon zvaný Big Ben. V pozdních hodinách jsme se 
rozloučili s hlavním městem Velké Británie a vydali se po týdnu 
zpátky domů. Týdenní zájezd nesoucí se v přátelském duchu jsme 
si všichni náramně užili. Jako studenti gymnázia jsme vděčni za 
možnost poznat kulturu a život v Anglii a procvičit si své jazykové 
dovednosti. Byl to opravdu jedinečný zážiteka těšíme se na další 
výpravy. 

Barbora Grulichová a Eliška Nárožná, 2.B

GYMNÁZIUM JEVÍČKO

RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na červen 2023

 7. 6. zábavné kvízy

14. 6. cvičme v rytme

21. 6. vycházka

28. 6. posezení na rozloučenou  
před prázdninami
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DOMOV MLÁDEŽE

Jak máme otevřeno v červnu:
pondělí -- 12.30 – 17.00
úterý 8.00 – 11.00 12.30 – 16.00
středa 8.00 – 11.00 12.30 – 16.00
čtvrtek 8.00 – 11.00 12.30 – 17.00
pátek --- --
sobota 8.00 – 11.00

 
V pátek 30. června 2023 v 17.00 hodin 
vypukne Mejdan na zámečku.
Program bude začínat v 17.00 hodin v parku u zámečku a končit 
budeme v 23.00 hodin. Těšit se můžete na hudební skupiny při ZUŠ 
Jevíčko – Dechový orchestr ZUŠ Jevíčko, Etien Band, The Stinks, 
Foton, zapojí se taneční a výtvarný obor ZUŠ Jevíčko. Občerstvení 
zajistí Myslivecké sdružení Jevíčko a dobroty Pečená pohoda. 
Akce se koná pouze za příznivého počasí. 

Katalog Městské knihovny v Jevíčku
Katalog knihovny najdete na webových stránkách Městské knihov-
ny Jevíčko, nebo přímo na adrese: https://knihovna.jevicko.cz/. Po-
kud zadáte do katalogu písmena MLP, vyhledá vám digitalizovaná 
díla, která si můžete hned stáhnout ve formátu, který potřebujete 
nebo je přímo číst on-line z obrazovky. 
Nemusíte být čtenářem knihovny a můžete tak využívat knihy, kte-
ré pro vás digitalizovány.
Katalog vám také umožní vybírat si knihy na „poličku“, kdy vámi vy-
brané knihy připravíme a máte je přichystané k vyzvednutí. Knihy si 
můžete v katalogu vyhledat.
Pokud budete potřebovat poradit, zastavte se za námi v Městské 
knihovně v Jevíčku.
Další možností je využití e- knih, které si můžete stáhnout z našeho 
katalogu. Pro tuto funkci musíte být čtenářem knihovny. V rámci 
aplikace na webu Palmknihy si můžete přes katalog naší knihovny 
stáhnout do vašeho mobilního zařízení či čtečky knihy současné 
produkce a bestsellery na které tak nemusíte čekat. Ve výběru jsou 
stovky titulů. Půjčování e-knih je pro čtenáře knihovny bezplatné  
a využívat ho mohou všichni registrovaní čtenáři naší knihovny. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

Také v jarních měsících naši studenti 
nadále pravidelně využívají možnost 
navštěvovat kvalitně vybavenou posi-
lovnu gymnázia. A to i přesto, že měs-
to nabízí studentům i další možnosti, 
kde se dá věnovat pohybové aktivitě-
-workoutové hřiště u Zámečku, bas-
ketbalové koše na Žlíbkách nebo např. 
nově vybudovanou cyklostezku. Ved-
le posilovny využívají studenti s chutí 
a inspirací také kuchyňky na patrech 
DM, často pak na vlastní oči vidíme, 
jakou míru kreativity v sobě nosí.
Kromě aktivit běžného charakteru, 
využili někteří studenti také možnost návštěvy místní hasičské 
zbrojnice, a to v doprovodu paní vych. Blahové a hasiče pana Fran-
tiška Skácela. Zpestřením pro studenty byla také krátkodobá výpo-
moc pedagogické asistentky slečny Laury de Luca, která studen-
tům nabídla možnost naučit se několik prvků z umění sebeobrany.
V rámci Dnu Země, jsme se společně pustili také do oživení prosto-
ru vstupní haly, kde hlavní roli hraje krásná, hojná zeleň. Vyzdobili 
jsme také jedno křídlo školní jídelny, kde vyrostla skromná výstav-
ka kamenů, malovaných studenty.

Bc. Zuzana Machorková

EVROPSKÝ ŠAMPIONÁT V TWIRLINGU 2023
Dne 6. - 9. dubna 2023 proběhlo v italském Montichiari Mistrovství 
Evropy v twirlingu, na které jsem získala čtyři nominace z MČR. 
Celý první den se věnoval prostorovým zkouškám a ve večerních 
hodinách proběhlo slavnostní zahájení. Následující den se usku-

tečnilo 1. kolo rytmických ta-
nečních sól. V této disciplíně 
jsem obsadila 10. místo, což je 
pro mě zatím nejlepší umístění 
v mé twirlingové kariéře. So-
botní ráno odstartovalo disci-
plínou sólo 1 hůlka, což pro mě 
znamenalo premiéru na evrop-
ské úrovni. Zde jsem skončila 
na 13. místě. Dopoledne po-
kračovalo disciplínou X-strut,  
v níž jsem vybojovala 11. místo. 
Odpoledne se zaměřilo na týmy. 
Zde jsme obsadili s národním 
tanečním týmem 5. místo. Tyto 
umístění jsou pro mě zatím ty 
nejlepší, které jsem kdy získala.

Natálie Zikmundová

Burza knih
Od pondělí 12. června do 
19. června 2023 proběhne 
burza knih. Máte doma ne-
potřebné knihy, které ne-
chcete vyhodit do sběru?? 
Dejte jim šanci najít nové čtenáře. V pro-
vozní době knihovny můžete knihy přivézt, 
vyměnit, vybrat si … vše co zůstane, najde 
uplatnění v Diakonii Broumov. Knihy přijí-
máme od pondělí 12. června od 8.00 hodin.  
Burza bude končit v pondělí 19. června 
2023 v 17.00 hodin Využijte příležitosti  
a dejte knihám, které nepotřebujete, ještě 
šanci.
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Pálení čarodějnic v Jevíčku
V neděli 30. dubna jsme se sešli ve sportovním a volnočasovém 
areálu SDH Jevíčko k pálení čarodějnic. Pro děti byl nachystán 
skákací hrad, soutěžní disciplíny, hranice s čarodějnicí. Pro všech-
ny bylo nachystáno bohaté občerstvení. V průběhu odpoledne si 
Jevíčští hasiči nachystali ukázku ze svého umění vyproštění osob  

z havarovaného vozidla, kdy po ukázce 
odjeli ke skutečné dopravní nehodě. 
Po disciplínách proběhl rej masek ča-
rodějnic a čarodějů, kdy bylo vybráno 
několik nejhezčích masek, které byli 
oceněny. Všichni soutěžící si mohli 
vybrat odměnu za svoji snahu. Na-
konec jsme zapálili hranici s čaroděj-
nicí. Celého odpoledne se zúčastnilo 
na 600 lidí. Všem děkujeme za účast  
a podporu. Obrovské poděkování patří  
organizátorům. Na závěr? Těšíme se 
na příští rok.

za SDH Jevíčko Jan Bidmon - starosta

Nácvik JSDH Jevíčko se ZZS při  
vyprošťování osob z havarovaných vozidel

Ve čtvrtek 13. 4. 2023 absolvovali členové JSDH Jevíčko společný 
výcvik se zdravotnickou záchrannou službou v Chrudimi při vy-
prošťování osob u dopravních nehod. Za chladného a deštivého 
počasí byly připraveny dva scénáře dopravní nehody dvou osob-
ních automobilů. Ve vozidlech bylo celkem 7 osob a úkolem dvou 
hasičských družstev 1+5, pěti posádek ZZS a dvou lékařů bylo, co 
nejrychleji vyprostit všechny zraněné osoby a poskytnout jim po-
třebnou pomoc. Celý nácvik byl velkou zkušeností a věřím, že všem 
zúčastněným se líbil.
Dále v rámci příprav na letošní krajskou soutěž dobrovolných jed-
notek požární ochrany Pardubického kraje ve VDN byla provedena 
ukázka vyproštění osoby z havarovaného vozidla při „Pálení čaro-
dějnic“ v hasičském areálu v Jevíčku. Naše soutěžní družstvo poje-
de 27. 6. 2023 do Pardubic obhajovat první místo z roku 2021, tak 
jim touto cestou přejeme mnoho úspěchů.
 velitel JSDH Jevíčko, Stanislav Ducháček

HASIČI JEVÍČKO

Bývalá Jevíčská cisterna stále slouží  
hasičům na Ukrajině

Cisternová automobilová 
stříkačka TATRA T-148 CAS 
32, kterou jsme v roce 2017 
předali kolegům hasičům ze 
Zakarpatské hasičské služ-
by na Ukrajině stále jezdí  
a pomáhá lidem na Zakar-
patí. Vozidlo je využíváno 
především v hornaté a les-

naté části Zakarpatí. za SDH Jevíčko Jan Bidmon, starosta

Závody mladých hasičů 13. 5. 2023
Dne 13. 5 .2023 proběhly na hřišti na ul. K. H. Borovského závo-
dy hasičské mládeže. Soutěžilo 
se o pohár starosty SDH Jevíčko  
v požárních útocích, kterého se zú-
častnilo 44 družstev mladých ha-
sičů ve třech kategoriích. Dále se 
soutěžilo o Poháry hejtmanů Par-
dubického a Jihomoravského kraje 
a poháry Starostů krajských sdru-
žení hasičů Pardubického a Jihomoravského kraje v běhu na 60 
m s překážkami, součástí těchto běhů byla i kvalifikace závod-
níků Pardubického kraje na Mistrovství České republiky v běhu 
na 60 m s překážkami, zde se závodu zúčastnilo 290 závodníků 
ve třech kategoriích. Celkem se závodu zúčastnilo na 600 dětí  

a k tomu nemálo lidí do-
provodu, rozhodčích a pra-
covníků soutěže z řad SDH 
Jevíčko. Závod byl zahájen 
v 10 h slavnostním nástu-
pem, kde závodníky přivítali 
starosta města Jevíčka pan 
Dušan Pávek, hejtman Par-
dubického kraje pan Martin 
Netolický, dále starosta KSH 
PaK pan Josef Bidmon a sta-

rostka KSH JmK paní Zdena Jandová. Po zahájení se začalo soutěžit  
a soutěžilo se nepřetržitě až do šesté hodiny večerní, kdy jsme vy-
hlásili vítěze ve všech disciplínách. Za Jevíčko byly úspěšné děti  
z přípravky, které obsadili první a druhé místo v útocích. V běhu na 
60 m s překážkami byli úspěšní v kategorii přípravka – chlapci na  
2. místě Dominik Schuppler a na 3. místě Erik Nárožný za dívky byla 
úspěšná na 3. místě Laura Wendligová.
Na závěr patří poděkování všem rozhodčím, organizátorům  
a lidem, kteří zajišťovali občerstvení.

Za SDH Jevíčko Jan Bidmon, starosta

Medaile Za záchranu života
V pátek 5. 5. 2023 byla našemu členovi Janu Ošlejškovi st. v Centru 
hasičského hnutí v Přibyslavi udělena medaile Za záchranu života.
Pan Jan Ošlejšek dne 2. 6. 2022 kolem deváté hodiny jel s manžel-
kou ze zdravotnického zařízení OLÚ Jevíčko domů, kdy za vrátnicí 
za jízdy došlo k náhlému srdečnímu selhání jeho manželky Lud-
mily Ošlejškové s následnou zástavou srdce. Pan Ošlejšek nevá-
hal a zavolal na tísňovou linku 155, manželku vytáhl z vozidla na 
komunikaci a zahájil resuscitaci. V této resuscitaci pokračoval až 

do příjezdu místní JPO Jevíčko s AED  
a kyslíkovou terapií, kdy ho JPO vystřída-
la. Po nasazení AED a kyslíkové terapie  
s dýcháním pomocí ambuvaku, došlo 
k podání dvou výbojů. Následně se na 
místo dostavila ZZS JmK, která rozšířila 
resuscitaci a podařilo se obnovit životní 
funkce. Paní Ošlejšková následně trans-
portována do sanitního vozu a převezena 
do zdravotnického zařízení.
Na tomto případě je krásně vidět, jak má 
fungovat celý řetězec resuscitace. Kdyby 

pan Ošlejšek resuscitaci nezahájil, byla by snaha JPO s AED a ná-
sledně snaha ZZS s velkou pravděpodobností marná. JPO dojela 
na místo za 8 min od výzvy a ZZS za dalších cca 10 minut. Ač pan  
Ošlejšek při resuscitaci zlomil své manželce pět žeber, svým jedná-
ním, přístupem a znalostí první pomoci jí zachránil život.

Za SDH Jevíčko Jan Bidmon, starosta
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SPORTOVNÍ DEN 
 

NA ESKÁ
  

SETKÁNÍ GENERACÍ 
 

TJ SK JEVÍČKO  
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA STADION U NÁDRAŽÍ 
KE SLAVNOSTNÍMU SETKÁNÍ 
BÝVALÝCH A SOUČASNÝCH ČLENŮ  
  

 
 

10.00 – UTKÁNÍ DOROSTENCŮ JEVÍČKO  - V. OPATOVICE 
11.15 – TURNAJ MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK JEVÍČKO, DLOUHÁ LOUČKA, JAROMĚŘICE, VELKÉ OPATOVICE  
             TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK JEVÍČKO, MĚSTEČKO TRNÁVKA, VELKÉ OPATOVICE 
11.15 – ZÁPAS DÍVEK JEVÍČKO/JAROMĚŘICE DÍVKY – 1.SK PROSTĚJOV DÍVKY 

12.30 – FOTBALOVÉ SOUTĚŽE PRO NEJMENŠÍ 

13.30 – POKRAČOVÁNÍ TURNAJE MLADŠÍ A STARŠÍ PŘÍPRAVKY       

             ZÁPAS ŽÁKŮ JEVÍČKO - MĚSTEČKO TRNÁVKA  

14.30 – FOTBALOVÉ SOUTĚŽE   

15.30 – ZÁPAS STARÝCH PÁNŮ JEVÍČKO, VELKÉ OPATOVICE, MĚSTEČKO TRNÁVKA, JAROMĚŘICE
17.00 – UTKÁNÍ MUŽŮ JEVÍČKO, ZNÁMÉ FOTBALOVÉ OSOBNOSTI

   
   
  
   
  
   
    

   

- SKÁKACÍ HRAD A DALŠÍ ZÁBAVNÉ ATRAKCE 
- CELODENNÍ SOUTĚŽE PRO DĚTI 
- TIPOVACÍ SOUTĚŽ 
- CELODENNÍ TURNAJ V KUŽELKÁCH 
- DRAŽBA PRO NADAČNÍ FOND DĚTSKÉ ONKOLOGIE KRTEK 
- 14.30 – PROHLÍDKA VOZIDLA POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
- 15.30 – DOG AGILITY - PSÍ PARKÚR 

 

 
 
 

TĚŠIT SE MŮŽETE NA TOMBOLU, TRADIČNÍ MAKRELY, VÝBORNÉ PIVO, UZENINY Z UDÍRNY A MASO Z GRILU

 
   

PARTNEŘI AKCE:

 



www.jevicko.cz

              Červen 2023   / 11Měsíčník města Jevíčka

2 . - 4 . Č E R V N A
2 0 2 3

VELKÉ OPATOVICE
SOKOLOVNA

www.velkeopatovice.cz

Pátek     14-17 h.
Sobota    9-20 h.
Neděle    9-17 h.

Vstupné jednotné 50 Kč. Zkušení lektoři na místě.

Festival her a hraček pro každého.
Od dětí po seniory!

Přijďte si zahrát.

KONCERT
SBORU 
GYMJEV

 9. ČERVNA 2023 V 16 HODIN
V AULE GYMNÁZIA

ZVEME VÁS NA 

Účinkují:
Mgr. Barbora Dürrová - soprán

Petr Kadidlo - tenor
MUDr. Hana Kratochvílová - klavír

Hana Dokoupilová - klavír
Sbor gymnázia 

 

Součástí koncertu bude i 
VERNISÁŽ VÝTVARNÝCH DĚL

studentů lycea
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„„„NNNOOOČČČNNNÍÍÍ   “““   PPPOOOCCCHHHOOODDD      NNNAAA   HHHUUUŠŠŠÁÁÁKKK   AAA   KKK   HHHOOOLLLUUUBBBÍÍÍ   SSSTTTUUUDDDÁÁÁNNNCCCEEE   
111111...   RRROOOČČČNNNÍÍÍKKK   MMMEEEMMMOOORRRIIIÁÁÁLLLUUU   MMMVVVDDDrrr...   JJJIIINNNDDDŘŘŘIIICCCHHHAAA   KKKLLLEEEIIIBBBLLLAAA   

222333...666...222000222333   
Pořadatel:   T. J. Sokol Jevíčko  
Program:  15,00-16,00  Jevíčská věž – možnost prohlídky 

15,45-16,15 Registrace a předání mapek pochodu 
před sportovní halou na Žlíbkách 

   16,30   Zahájení a START pochodu 

Zastávky:  Hostinec Víska - Na Zátiší        
 Pomník rudoarmějcům (1. kontrola)   
 vrchol  Hušáku  (626 m. n. m)       
 ERGO chata (dříve Stoupalova)        
 Holubí studánka    (2. kontrola) 

   17,00 - 20,00  otevření kontrol  

  19,00 - 24,00 CÍL -v areálu  ŽLÍBKA, opékání párků na 
ohni, PEČENÉ MAKRELY,KLOBÁSY Z UDÍRNY 
k poslechu a tanci hraje kapela 

KKKÁÁÁZZZEEEŇŇŇ   (od 20:00) 
Na sebe dobrou obuv a oblečení (pláštěnka, deštník). Vhodné i pro cyklisty. Děti 
pouze v doprovodu dospělé osoby. V CÍLI každý registrovaný účastník obdrží 
Pamětní list a za obě kontrolní razítka PÁREK + chléb. 

Délka trasy cca 15 km.  Pochod se jde na vlastní nebezpečí. 
V lese je přísný zákaz rozdělávání ohně! 

Startovné dospělí 18-75 let: 20,-Kč.  

ZDRÁVI DOŠLI !!!     
SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 
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VÝSTAVA JE PŘÍSTUPNÁ VŽDY PŘI VEŘEJNÝCH AKCÍCH  
V KD ASTRA NEBO PO INDIVIDUÁLNÍ DOHODĚ  
NA MĚSTSKÉM ÚŘADĚ V JEVÍČKU NEBO  
U SPRÁVCE KD ASTRA.

22. 6. 2023 OD 17:00 H  
VERNISÁŽ PRO VEŘEJNOST 

 VÝSTAVA

 HISTORIE VÝROBY 
 ČEPELEK V JEVÍČKU
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OKOLO JEVÍČKA A ZPÍVÁNÍ V NOVÉM KULTURNÍM DOMĚ
Rok se s rokem sešel a pěvecký sbor Cantilo pro vás opět uspořádal přehlídku pěveckých sborů Okolo Jevíčka. Konala se 15. 4. 
v synagoze. Pozvání přijal sbor z Modřic u Brna, vokální a capella sextet Za5 z Vyškova a komorní sbor jevíčské ZUŠ. Součástí 
programu bylo i promítání videoklipu sboru Cantilo Život je jen náhoda. 
Jako první se představilo domácí Cantilo, pod vedením Martina Kouřila, se směsí písní různých žánrů. Jednu lidovku Už ho 
vedou Martina věnovalo všem přítomným Martinům, našemu dirigentovi, ale především Martinu Duškovi, který některé písně 
doprovázel na kytaru, ale hlavně natáčel, stříhal a zvučil výše zmiňovaný klip. Moc se mu to povedlo, a to i díky dalšímu Marti-
novi, Martinovi Moučkovi, který napsal scénář, klip režíroval a navíc se jako záskok skvěle zhostil moderování koncertu, protože 
naše dvorní moderátorka Jitka Moučková letos nemohla. Moc jim oběma děkujeme za spolupráci. 
Ke Cantilu poté nastoupil smíšený sbor z Modřic pod vedením Jaromíra Gamby. Jarda pochází z Jevíčka a byl jako mladý student 
gymnázia členem Cantila. Hudba ho stále provází životem, vystudoval kromě vysoké školy s technickým zaměřením i konzer-
vatoř, obor dirigování. S Modřicemi si Cantilo společně zazpívalo dvě písničky. Dál bylo pódium už jen jejich. Zazněly písně 
duchovní i popové a nakonec jejich vlastní, kterou napsala k výročí členka soboru a zhudebnil Jarda, ve které se zpívá, jak je to 

baví a nikdy nepřestanou, „i kdyby na chleba nebylo“. A tak to má být!
Po krátké přestávce zazpívaly 3 písničky členky komorního sboru ZUŠ pod vedením 
Katky Konečné. Synagogu rozjasnily krásné, čisté hlasy, a kdo je ještě neslyšel, byl 
určitě překvapen, jak talentované mladé slečny jsou. 
Hřebem večera bylo vystoupení šestičlenného vokálního a capella (tzn. bez hudeb-
ních nástrojů) uskupení Za5 z Vyškova pod vedením Kateřiny Vašíčkové. Kateřina 
Vašíčková vystudovala operní zpěv na JAMU a působila také jako sólistka v Morav-
ském divadle v Olomouci. Nejenže sbor umělecky vede, ale i skládá a aranžuje. A to 
hlavně jazz a pop. Jejich krásné, silné hlasy, které opravdu nepotřebovaly podporu 
hudebních nástrojů, zajímavé aranže a profesionální výkon se postaraly o hluboký 
umělecký zážitek.

Poté mělo premiéru promítání videoklipu k písni Život je jen náhoda. Klip je připomínkou dob, kdy se život neodvíjel izolovaně 
na facebooku či instagramu, ale lidé k sobě měli blíž, chodili si do hospod zazpívat, pro radost, odpočinout, ale i domlouvat 
práci, pro rady a třeba i pro podporu v těžkých chvílích.
Měli jsme štěstí, že jsme objevili autentické, původní, absolutně nedotčené prostory z takovéto doby, a ještě větší štěstí, že nám 
byly zapůjčeny k natáčení. Tímto moc a moc děkujeme paní Lýdii P. za možnost zde klip natočit a za trpělivost.
A jako vždy se na konci na pódiu sešly všechny sbory a zazpívaly společně. Letos zazněla píseň Adiemus, Songs of Sanctuary  
z filmu Avatar. Vícečetné těleso pěkně umocnilo její krásu a emocionální náboj. 
Tuto píseň jsme chtěli zazpívat i k příležitosti zahájení provozu nového kulturního domu 24. 4., a proto jsme oslovili všechny pě-
vecké sbory, které v Jevíčku působí, a požádali je, jestli by si tuto píseň nezazpívaly s námi. Souhlasili, a tak se nádherná melodie 
znovu rozezněla tentokrát v podání Cantila, chrámového sboru Schola, sboru gymnázia Jevíčko a komorního sboru ZUŠ Jevíčko. 
Věříme, že se to divákům líbilo, a my doufáme, že tato spolupráce s ostatními sbory nebyla poslední.
Do konce školního roku ještě zazpíváme v kostele v Biskupicích, ale zároveň již také přemýšlíme, plánujeme a nacvičujeme na 
ten příští. 
Děkujeme městu Jevíčku za spolupráci a hlavně vám, našim divákům za přízeň, a těšíme se na další setkávání. 

Krásné léto přeje vaše Cantilo.
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KVALITNÍ 
FOTOVOLTAIKA 

PROFESIONÁLNÍ A RYCHLÁ
MONTÁŽ DO 2 MĚSÍCŮ

Slunečná 1, SVITAVY

SIMPLY.CZ

25.000 Kč
NYNÍ SLEVA

Zavolejte si o bližší informace: 733 733 094

NAVŠTIVTE MOBILNÍ POBOČKU   
VZP V JEVÍČKU
Ve spolupráci s městem Jevíčko rozšiřujeme 
klientský servis. Poskytujeme služby  
v plném rozsahu jako na pracovišti VZP. 

Zastavte se za námi ve středu  
7. června 2023 od 8.00 do 11.30  
v přízemí městského úřadu.  

G-234-inzerce-jevicko-92x60.indd   1 11.05.2023   13:14:19

Beseda  
s paní Podhornou

Paní Podhorná se specializuje na vlastní výrobu 
kapek z bylin a pupenů, lze jimi odstranit nebo 
zmírnit téměř všechny zdravotní potíže.  
Využijte tuto jedinečnou příležitost.

Po krátkém filmu a přednášce bylinkářky  
Mgr. Podhorné proběhne bezplatné poradenství.

úterý 13. června   
16:00 hodin, KD Astra
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Odhady cen nemovitostí  
pro pozůstalost a banky.

Ing. Jiří Valčík, Jevíčko        Tel.: 603 278 476

barevný podklad, různé barvy reklam, rámeček 

PRODÁM BYT 3+KK S POZEMKEM 110 M2 
Jaroměřice 364 
Cena 3 100 000 Kč 
 

Více informací na tel. č.: 
777 329 398 nebo e-mailu: 
sekanina.j76@gmail.com. 
 

Pronajmu nebytové prostory v Jevíčku 
vhodné jako kancelář, atelier, provozovna 

péče o tělo – kosmetika, manikůra, 
pedikůra, masáže. Telefon 602 751 543.
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SKAUTSKÉ ODDÍLY JEVÍČKO

Pouť jevíčských skautů  
k Ivančeně ve dnech 21. až 23. 4. 2023

I letos se skautky a skauti z Jevíčka vydali na pouť k mohyle na 
Ivančeně. U této kamenné mohyly nedaleko Lysé hory v Besky-

dech se každý rok kolem svátku 
sv. Jiří scházejí stovky skautů a 
trampů z celé České republiky i 
zahraničí. Ivančena je již 77 let 
symbolem odporu k totalitním 
režimům, je odkazem minulos-
ti, který je nutné připomínat, 
aby prodělaná příkoří nebyla 
zapomenuta.

Tentokrát se nás z Jevíčka a okolí vydalo k Ivančeně celkem 22. Zá-
zemí jsme již tradičně měli v sokolovně ve Frýdlantu nad Ostravicí, 
kam jsme dorazili v pátek večer. Až do noci do sokolovny postupně 
přijížděly další výpravy skautů z Mohelnice, Fryštáku, Lukova, Mo-
ravské Třebové, Brna, Neslovic, Šlapanic a Jindřichova Hradce,čímž 
se počet nocležníků zvedl na úctyhodných 160.
Po budíčku v sedm hodin, který byl pro některé velmi obtížný, ná-
sledovala snídaně a příprava na výstup. Slavnostní nástup v 9:30 
vše odstartoval a oddíly se vydaly směrem k Lysé hoře. Každý oddíl 
dostal několik úkolů, při nichž se účastníci zamýšleli nad poselstvím 
Ivančeny, která je symbolem svobody. Letošním nosným tématem 
byli hrdinové současnosti. 
K mohyle všichni postupně došli kolem druhé hodiny, kdy proběh-
nul slavnostní nástup. Společně se vzpomínalo na padlé skauty  
a následně skauti položili své kameny nesené z domova. Větší část 
poutníků se pak odebrala na zpáteční cestu. Našlo se ovšem i ne-
málo vytrvalců, kteří pokračovali dál a po čase stanuli na vrcholku 
Lysé hory, čímž svou pouť protáhli na 27 km. Celkově se výstup 
podařil a vše dopadlo skvěle.
Zpáteční cesta byla bez větších komplikací. Jen jarní sluníčko natro-
pilo trochu neplechy na nechráněné kůži. Po vydatné večeři dopřáli 
dospělí odpočinku bolavým nohám a mladší a nezničitelní skauti 
hráli oblíbenou hru Na slepé rytíře. Spacáky přišly ke slovu poměr-
ně brzy, neboť únava se již začínala hlásit.
Nedělní dopoledne pak bylo ve znamení úklidu sokolovny. Zájemci 
mohli ještě navštívit mši a po ní se všichni účastníci rozjeli do svých 
domovů. Mgr. Petr Votroubek

Ochota českých domácností třídit  
elektroodpad roste

Pryč jsou doby, kdy lidé vyhazova-
li vysloužilé elektrospotřebiče do 
popelnic na komunální odpad nebo  
v horším případě do volné přírody na černé skládky. Stále více lidí 
si totiž uvědomuje, že to, jak žijeme, můžeme do značné míry ovliv-
nit my sami. Třeba tím, že začneme ještě důsledněji třídit odpad  
z domácností. 
Ochota občanů aktivně se podílet na recyklaci elektroodpadu 
roste. Ekologické smýšlení a ochota třídit elektroodpad je znát  
i na celkovém objemu sebraných a recyklovaných elektrozařízení.  
V roce 2022 se v České republice prostřednictvím kolektivního sys-
tému EKOLAMP podařilo sebrat 4586 tun světelných zdrojů, velké-
ho a malého elektra. Ze sebraných elektrozařízení se po recyklaci 
k dalšímu využití předá kolem 90 % materiálů. Získané kovy, plasty 
či sklo pak slouží k další výrobě,případně jako technický materiál. 
Díky pečlivému sběru se navíc zabrání znečištění přírody, ke které-
mu by mohlo dojít, pokud by se škodlivé látky z nerecyklovaných 
zařízení dostaly do půdy nebo vody.
V Jevíčku můžete vysloužilá elektrozařízení odevzdat ve sběr-
ném dvoře na ul. Třebovské 698 v rámci jeho otevírací doby 
(Po 7:00–12:00, St 07:00–11:30, 12:00–17:00, Pá 12:00–17:00, 
So 07:00–12:00). Světelné zdroje pak můžete zanést také do 
malé sběrné nádoby, která je umístěna v 1. patře budovy MěÚ 
Jevíčko na Palackého nám. 1. Zpětný odběr světelných zdrojů 
a dalších elektrozařízení pro naše město zajišťuje neziskový ko-
lektivní systém EKOLAMP. Ten se zaměřuje na zpětný odběr svě-
telných zdrojů (lineární i kompaktní zářivky, výbojky, halogeno-
vé, wolframové i LED žárovky) a velkých i malých elektrozařízení 
(domácí spotřebiče, spotřební elektronika, zařízení reprodukující 
zvuk či obraz, elektrické a elektronické nástroje, hračky či vyba-
vení pro volný čas a sport). Nově zajišťuje i sběr malých zařízení IT 
a telekomunikačních zařízení. Více informací získáte na stránkách  
www.ekolamp.cz.

Poděkování městského muzea vedení  
a zaměstnancům spol. CZECH BLADES 

Vážení čtenáři Jevíčského zpravodaje, 
ráda bych vás pozvala do Městského muzea, kde byla nově insta-
lovaná sbírka restaurovaných historických střelných zbraní. V roce 
2022 jste byli průběžně informováni o vyčlenění zbraní z trvalé ex-
pozice za účelem jejich obnovy. Po jejich návratu, nyní již v plné 
kráse, tyto zbraně nebylo možné umístit do původního, věkem se-
šlého stojanu. Výrobou nového, zcela účelného a originálního sto-
janu na zbraně se ujala firma 
CZECH BLADES Jevíčko. Tímto 
bych chtěla poděkovat vedení 
firmy i jeho pracovníkům, že se 
tohoto nelehkého a finančně 
nákladného úkolu ujali.
Ani po jeho zhotovení práce 
neskončila, bylo třeba stojan 
do muzea dopravit a na místě 
sestavit, i tato finální záležitost 
byla precizně zvládnuta. Celou 
akci lze prezentovat jako doko-
nalou souhru dvou odlišných 
subjektů, tj. restaurátorů, kteří 
doslova „vdechli“ nový život 
starému a dovednosti pracov-
níkům firmy CZECH BLADES, 
kteří si, s pro něnetradičním materiálem-dřevem, mistrně poradili.
Dalším bonusem pro muzeum je,že byla výroba stojanu na zbraně 
řešena jako sponzorský dar. Ještě jednou děkuji všem, kteří se na 
této akci podíleli a současně srdečně zvu k návštěvě muzea.  

Mgr. Helena Ulčová, správkyně Městského muzea Jevíčko

Poděkování spolupořadatelům 2. ročníku  
Memoriálu Josefa Koliska v atletickém dvojboji

Za organizační tým atletického memoriálu věnovaného památce 
skauta, sportovce a statečného člověka Josefa Koliska chci podě-
kovat zástupcům ZŠ Jevíčko, ZŠ Jaroměřice, ZŠ Chornice a ZŠ Velké 
Opatovice za účast jejich svěřenců a atletických nadějí na závodech 

20. května v Jevíčku. 
Pořadatelství by se 
neobešlo bez po-
moci kolegů učite-
lů a zejména bez 
patronátu ředitele 
závodu doc. Petra 
Koliska a vedoucího 
jevíčských skautů 
Mgr. Petra „Ferdy“ 

Votroubka. Po chladném a deštivém týdnu jsme mohli sportovat 
za krásného počasí a vydatného povzbuzování více než pěti desí-
tek závodících dětí od jejich rodičů a příbuzných. V roli fenomenál-
ního atletického komentátora Štěpána Škorpila působil pohotový 
moderátor Ruda B. Beran. Také díky němu jsme si užili pohodové 
dopoledne. Díky! Fotografie a výsledky jsou zveřejněny na webu 
města.   Za pořadatele Město Jevíčko Mgr. Miroslav Šafář
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Společenská rubrika

Obec Biskupice

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastových pytlů: 
středa 7. 6.

Pytle musí být označeny 
štítkem s kódem, jinak 
nebudou vyvezeny!!

Svoz TDO v červnu:
7. 6. a 21. 6.

OZNÁMENÍ

VÝMĚNA VODOVODNÍHO ŘADU BISKUPICE  
V ÚSEKU OD č.p. 6 PO č.p. 68

Upozorňujeme občany, že bude prováděna výměna vodovodního řadu od čp. 6 po čp. 68.
Termín realizace je 29. 5. – 16. 6. 2023.
Výměna bude probíhat od domu č. p. 6 do č. p. 68 bezvýkopovou technologií, do 
vozovky se bude zasahovat bodově v místech přepojování jednotlivých vodovod-
ních přípojek a v místě napojení na stávající vodovod. 

Bude uzavřen jeden jízdní pruh v délce cca 350 m, doprava 
bude řízena kyvadlově pomocí semaforu. 
Zhotovitel stavby: VHOS, a.s., Moravská Třebová
Odpovědný zástupce: Ing. Tomáš Zvejška, tel. 604942730, tomas.zvejska@vhos.cz
Firma VHOS, a.s. Moravská Třebová Vás tímto žádá o pochopení a shovívavost během 
provádění stavebních prací. Jsme si vědomi, že Vás při provádění prací budeme omezo-
vat, jednak v pohybu na dotčených pozemcích, tak i v krátkodobých výpadcích v dodávce 
pitné vody, ale věříme, že výměnou vodovodu zajistíme vám, našim odběratelům, vyšší 
spolehlivost a kvalitu dodávky pitné vody.
V případě jakýchkoliv dotazů se na nás laskavě obraťte.
Děkujeme za pochopení.

Ing. Tomáš Zvejška, Vedoucí střediska vodovodů Jevíčko

Naši jubilanti 
v měsíci květnu: 

Pokorná Jindřiška 
Neubauerová Marta
Somolová Marie
Lehocký Zdenko
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

INFORMACE 
Místo pro předcházení vzniku odpadů  
v obci Biskupice
Informuje občany, že je možno využívat k zlepšení odpadového hospodářství v obcích Biskupice, Jaroměřice, Jevíčko, Chornice  
„re-use centrum“ v Biskupicích pro opětovné použití věcí. Bezplatně budou od občanů vybírány nepotřebné funkční věci (například 
skříně, sedačky, postele, stoly, oblečení, lednice, pračky, televize, rádia, kočárky, knihy, hračky, ...) z domácností před jejich vy-
hozením a zároveň bude možné si v případě zájmu podobný výrobek odebrat, čímž dojde k jeho dalšímu smysluplnému využití. 
Bezúplatný sběr zejména funkčních či snadno opravitelných předmětů, které budou dále nabízeny občanům v daném regionu - tím bude 
prodloužen jejich životní cyklus a omezí se množství vyprodukovaného komunálního odpadu.

Re-use centrum je umístěno v technickém zázemí Obce Biskupice naproti palírně Biskupice.
Provozní doba: pondělí – pátek od 7:00 do 14:00 

vždy po telefonické domluvě s pracovníkem obce tel. 461 326 521

Obsluha má při přebírání předmětů v re-use centru právo vybírat pouze takové předměty, které jsou dále využitelné. Nefunkční či značně 
poškozené výrobky má právo odmítnout převzít. Lehce poškozené a opravitelné předměty bude obsluha oprávněna převzít a následně 
v re-use centru opravit. 
Funkční a dále využitelné předměty a výrobky budou v re-use centru nabízené po stanovenou lhůtu, která bude činit minimálně 3 měsí-
ce. Předměty a výrobky, o které nebude v re-use centru zájem, bude možno po stanovené lhůtě odvezeny do dalších zařízení, jako jsou 
sociální byty, charitativní, příspěvkové či jiné obdobné organizace, školy či školky. Zbylé předměty, pro které se nenajde využití ani touto 
další cestou převezeny na sběrný dvůr a standardně zlikvidovány). 
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16. slet čarodějů a čarodějnic 2023 – ohlédnutí

Mateřská škola Biskupice
Konec školního roku se blíží a my jsme s dětmi v Biskupicích vůbec 
nezaháleli…
V letošním roce jsme se poprvé zapojili do projektu čtenářské pre-
gramotnosti: “Mami, tati, pojďme si číst“, realizované Nadačním 
fondem LEPŠÍ ŽIVOT, pod záštitou MŠMT. Knihy pro tuto aktivi-
tu obdržely děti k zapůjčení domů zdarma, k našemu překvapení 
se zapojila většina rodičů. Výstupem byl jakýkoliv obrázek, který 
připomínal knihu. Celá akce byla zakončena společným setkáním 
organizátora, pana Vavříčka,  a starosty Biskupic. Děti obdržely za 
účast pohádkovou knížku.         
Prvním rokem jsme organizovali pro předškoláky Edukativně sti-
mulační skupiny, což je příprava dětí hrou na školu, kde se rozvíjí 
pět základních oblastí, které jsou důležité pro úspěšný vstup dítěte 
do Základní školy.

V dubnu jsme 
oslavili Den země  
v Moravské Třebo-
vé, kde děti plnily 
různé zábavné úko-
ly. Tradičně jsme 
se zapojili do celo-
republikové akce: 
“Ukliďme Česko!“. 
S maminkami jsme 
si užili jejich svátek 
trochu netradičním 
setkáním – mohly  

u nás v MŠ navštívit např. kadeřnictví, manikúru, masáže, atelier  
a to vše za doprovodu svých zlatíček, které je hýčkaly. Samozřejmě 
jsme nezapomněli ani na tatínky, s kterými oslavíme jejich den zase 
v červnu. Čeká nás výlet do Šmoulíkova a předškoláci se již těší na 
přespání ve školce. Přeji všem krásné léto a prvňáčkům úspěšný 
vstup do Základní školy.

Lenka Brabcová, zastupující ředitelka MŠ 

! UPOZORNĚNÍ !
Oznamujeme občanům, že v pátek 23. června 2023 bude 

do naší obce přistaven  
kontejner na velkoobjemný směsný 

komunální odpad. 
Kontejner bude přistaven k čistírně odpadních vod a 

uložení velkoobjemového odpadu bude možné pouze za 
přítomnosti pracovníků obce a to:

v pátek 23. června 2023  
od 16:00 do 18:00 hod.

v sobotu 24. června 2023  
od 8:00 do 12:00 hod.  

a od 13:00 do 17:00 hod.

PATŘÍ SEM:
• veškerý nábytek
• sanita (vany, toaletní mísy, 

umyvadla)
• koberce, linoleum, textilie
• matrace, molitan
• vědra, nádoby
• rámy oken a dveří
• ostatní (např. lyže, peřiny, 

zrcadla, kufry, plastové stoly 
a židle…)

NEPATŘÍ SEM:
• tabulové sklo
• elektroodpady
• chemikálie
• odpad, který je možno vhodit 

do standardních kontejnerů 
na tříděný odpad

• stavební odpad, odpady  
s obsahem azbestu

• zářivky, výbojky, LED svítidla, 
baterie, pneumatiky

cházku. Po návratu z procházky už byla úplná tma. Pan starosta 
zapálil jedním škrtnutím zápalky připravenou vatru. Vatra vzplá-
la za velkolepého hudebního doprovodu Mozartových sonát. Byl 
to nádherný zážitek a i čarodějové a čarodějnice, kteří celou dobu 
skotačili a létali okolo, zůstali stát v němém úžasu. No a co bylo dál? 
Tančilo se, jedlo, pilo a povídalo dlouho do noci. Za rok se určitě 
všichni slétneme opět znovu. Děkujeme všem pořadatelům za pří-
pravu této akce a panu Pavlovi Foretovi za hudbu.

Helena Neuerová, ČČK Biskupice                             

V neděli 30. dubna k večeru se slétli čarodějové a čarodějnice  
v Biskupicích k velké vatře. Na vatře již čekala stará, ošklivá čaro-
dějnice. Po svižné kouzelné rozcvičce následoval prolet s košťa-
ty. Poté museli všichni účastníci ukázat jak jsou šikovní a ohební. 
Prolézali pavučinami, skákali přes ohýnek, nechyběl ani slalomový 
let na koštěti, vhazování míčků apod. Každý účastník velkého čaro-
dějnického sletu se podepsal vlastní krví na tajnou listinu, obdržel 
kouzelný svítící náramek a tím byl pasován na čaroděje. Začalo se 
stmívat a to byl pokyn pro čaroděje a čarodějnice, aby si zapálili 
své lampiony a vydali se temnými Biskupicemi na dlouhou pro-
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Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
červnu

 Miloslava Eliášová
 Petr Lexmaul
 Josef Zezula
 Pavlína Fiebichová
Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Obec Chornice

Čarodějnické  
odpoledne

V měsíci dubnu jsme v mateřské škole 
uspořádali čarodějnické odpoledne s rodi-
či. Na slet přiletěla spousta malých čaro-
dějnic a čarodějů. Přivítali jsme se říkankou 
s pohybem „Letí, letí černý mrak“, zahráli si 
pohybovou hru „ Čarodějnice dlouhá jako 
jitrnice“ a vařili jsme lektvar. Děti plnily 
za pomocí rodičů různé úkoly a vyráběly 
čarodějnice z vařeček.  Za zvládnutí čaro-

dějnické stezky 
získaly diplomy, 
odměnu v po-
době barevné 
myšky a sladké-
ho dezertu, kte-
rý jim připravila 
paní kuchařka.

Kateřina  
Kolínská, MŠ

Loučení s devátou třídou
S blížícím se koncem školního roku nastává čas, kdy se rozloučíme s žáky devátého ročníku 
a popřejeme jim především úspěšný start do jejich dalšího vzdělávání.
Letošní deváťáci byli stoprocentně úspěšní při přijímacích řízeních na střední školy. Všich-

ni byli přijati nejméně na jednu 
ze svých dvou zvolených škol 
již v prvním kole. Naši žáci, kteří 
usilovali o studium maturitních 
oborů, si museli přijetí vybojovat  
v letošní mimořádně silné kon-
kurenci desítek až stovek ucha-
zečů. Náročné přijímací testy 
zvládli všichni s výbornými vý-
sledky a umístili se tak na nej-
přednějších pozicích celkového 
pořadí uchazečů. Jeden žák byl 
dokonce na prvním místě ze 
všech přihlášených uchazečů na 
obou vybraných středních ško-
lách. Zúročili tak nejen znalosti 
získané za 9 let školní docházky, 

ale především svou vlastní píli, zodpovědnost a poctivý přístup k plnění povinností. 
Také žáci, budoucí učni, se dostali na své vybrané obory. Tam jistě využijí svou šikovnost 
a technickou zručnost. Věříme, že z nich jednou budou zdatní odborníci ve svém oboru  
a žádaní řemeslníci.
Jménem celé školy přejeme všem žákům úspěch v dalším studiu i v osobním životě.
    PaedDr. Zdenka Vašíčková, ZŠ

Soutěž O nejlepšího sběrače odpadků
Během měsíce března a dubna pro-
bíhala akce jarního úklidu přírody 
inspirovaná Dnem Země i celostát-
ní akcí Ukliďme Česko, kam budou 
některé fotografie žáků zaslány do 
soutěže. Děkujeme všem, kteří se 
zapojili. 

Mgr. Barbora Doleželová, ZŠ

Vstupné je  dobrovolné  
a všichni jsou zváni.
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„MEZINÁRODNÍ“  
CHORNICKÝ VANDR 2023

Devátý ročník Chornického vandru, který proběhl v 8. května 2023, 
byl ve znamení větrného a zpočátku i chladného počasí. Naštěs-
tí nadšené turisty ani počasí neodradilo, a tak můžeme říci, že se 
akce nadmíru vydařila. Nečekaným překvapení pro pořadatele byla  
i návštěva mezinárodních účastníků, a to z Anglie a Katalánska.

Letošní ročník nabídl výběr z pěti tras: 7 km, 11 km, 18 km, 25 km 
a 46 km. Sedmikilometrová trasa byla zpestřena luštěním křížovky.
   
Chornický vandr 2023 v číslech:
celkem účastníků: 175 (71 žen, 55 mužů, 49 dětí)
nejstarší účastnice: 77 let 
nejstarší účastník: 83 let 
nejmladší účastníce: 3 měsíce (dvojčata)
počet psů: 5   
počet kočárků: 4
  
výběr tras:
Trasa Mrně 7 km - 90 účastníků  
Dětská trasa 11 km - 36 účastníků
Střední trasa 18 km - 32 účastníků  
Pěší a cyklotrasa 25 km - 9 účastníků – všichni cyklisté
Cyklotrasa silniční 46 km – 8 účastníků

účastníci z Chornic: 90
účastníci přespolní: 85 
(Jevíčko 22, Velké Opatovice 11, Jaroměřice 7, Městečko Trnávka 6, 
Moravská Třebová 6, Olomouc 4, Pavlov 3, Rychnov na Moravě 3, 
Bezděčí 2, Biskupice 2, Březinky 2, Křenov 2, Unerázka 2, Vranová 
Lhota 2, Bělá u Jevíčka 1, Bzenec 1, Ladín 1, Milkov 1, Nový Dvůr 
1, Ospělov 1, Radiměř 1, Slatina 1, Svitavy 1, Úsobrno 1, Vysoká 1)

Zdrávi došli, za rok na shledanou.   
Za TJ Sokol Chornice, z. s. Blanka Mauerová

Beseda Primární prevence
V dnešní zrychlené době jsou na děti kladené větší nároky na 
orientaci ve společnosti a na zvládání jejich nemalých požadav-

ků. Proto v rámci 
předcházení pato-
logického chování 
žáků byly na dru-
hém stupni naší 
školy uskutečněny 
přednášky kva-
lifikovanou lek-
torkou Ditou Ko-
houtovou z centra 
výchovně vzdělá-
vacích programů 
MP Education.
Obsahem besedy 
byla témata „Ne-
stresuj se stre-
sem" a  „ Pohled 
do zrcadla aneb 
jak se vidím JÁ".
Žáci se dozvěděli, 
jak problémovým 

situacím předcházet, jak je řešit, kde najít radu či pomocnou ruku. 
Obsah besedy byl přínosný, svědčily o tom dotazy žáků i jejich po-
tlesk na závěr pro přednášející lektorku.

Ing. Radmila Müllerová,ZŠ

Výměnný bazar
V měsíci dubnu se konal v tělocvičně školy výměnný bazar. Žáci i uči-
telé druhého stupně přinesli věci, které nechtějí nebo nepotřebují, 
udělali si své „obchody“ a věci si navzájem vyměňovali. Tato akce je 
inspirována celosvětovým trendem sdílení i Dnem Země a vede žáky 
k ekologickému smýšlení (minimalizace odpadu). Spoustě žákům  
i učitelům udělala radost a chtěli bychom, aby se z tohoto bazaru 
stala každoroční tradice.

Mgr. Barbora Doleželová, ZŠ

Soutěž „Mladých cyklistů“ na II. stupni ZŠ
Tradiční oblíbená dopravní soutěž proběhla ve dvou etapách. První se usku-
tečnila na školním hřišti a spočívala v jízdě zručnosti. Druhá byla spojená se 
znalostí dopravních pravidel. V kategorii dívek nejlepšího umístění dosáhla Sil-
vie Nebesáčková a v kategorii chlapců uspěl nejlépe Radim Lexmann. Hlavním 
cílem soutěže bylo u žáků prohloubit nejen znalosti z dopravní výchovy, ale  
i zručnost a jistotu v ovládání jízdního kola.

Ing. Ivo Vymětal, ZŠ
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 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci červnu své významné narozeniny 
oslaví:

MARIE HRUDOVÁ
ANNA LANGEROVÁ
ZDEŇKA HAVLÍČKOVÁ
BOHUMILA LANGEROVÁ
FRANTIŠEK SMRŽ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let. 

K jaroměřickým občanům  
se připojují:

TAMARA MLČOCHOVÁ 
VIKTORIE KRÉNAROVÁ
Holčičkám a rodičům přejeme pevné zdraví  
a hodně radostí ze života.

Informace z Obecního úřadu
- upozorňujeme občany, že splatnost daně z nemovitých věcí byla 31.5.2023. Vlastníci 

nemovitostí, kteří neobdrželi daňový výměr (nepodali do konce měsíce ledna nové da-
ňové přiznání), mohou kontaktovat Obecní úřad s žádostí o součinnost.

- u Spolkového a volnočasového areálu byly na dětské hřiště usazeny nové herní prvky. 
Děkujeme panu Tomáši Jedličkovi, který je vyrobil a společně se zaměstnanci obce na 
hřišti nainstaloval.

- Obecní úřad žádá obyvatele a rekreanty využívající sběrná hnízda v obci, aby při uklá-
dání tříděného odpadu umisťovali odpad do nádob k tomu výhradně určených. Opět 
se nám množí případy skleněných lahví v kontejneru na papír, komunálního odpadu  
v plastech apod. Takový přístup obci navyšuje náklady na odpadové hospodářství  
a v budoucnu povede k dalšímu navýšení poplatků za komunální odpad.

Mgr. Iveta Glocová, starostka

Mladí hasiči Jaroměřice
Jak jste již byli informováni v minulém čísle 
zpravodaje, v Jaroměřicích se opět rozjel 
kroužek Mladých hasičů. Skupina dětí je 
rozdělena na dvě družstva, a to na mladší  
a starší žáky. Tréninky probíhají každý pá-
tek u „malé školy“, kde děti cvičí požární 
útok a štafety podle směrnic Hry plamen. 
8. 5. 2023 se zúčastnilo družstvo starších 
žáků prvního závodu v Bezděčí u Trnávky 
– Memoriálu Josefa Kaluse. Družstvo obsa-
dilo krásné sedmé místo a my jim gratulu-
jeme. Věříme, že se co nejdříve zúčastníme 
i s mladším družstvem dalších závodů. 
Tímto bych chtěl poděkovat firmě S-cart, 
Penzionu u Trojanů za podporu při realizaci kroužku a především členům sboru jaro-
měřických hasičů za aktivní realizaci kroužku.
  Za SDH Jaroměřice, Jiří Dufka, vedoucí mládeže
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Oblastní kolo pěvecké soutěže
Na začátku měsíce května se uskutečnilo oblastní kolo pěvecké 
soutěže v Moravské Třebové.  Přes velkou konkurenci obsadila ja-

roměřická škola čtyři první 
místa. Zlatou medaili získa-
li: Anna Továrková z 2. třídy 
(klavírní doprovod Tobiáš 
Továrek), Darja Dobiášková 
(3. třída), Richard Dobiášek 
(6. třída) a Natálie Holubo-
vá (9. třída). Gratulujeme! 

46. ROČNÍK DÁLKOVÉHO A TURISTICKÉHO 
POCHODU JARNÍ PŘÍRODOU

Letošního pochodu se zúčastnilo 643 lidí a 8 pejsků. Byla to dru-
há nejvyšší účast v celé historii tohoto pochodu. Počasí nám přálo  
a všichni došli a dojeli ve zdraví, což je to hlavní. 
Poděkování patří panu Ladislavu Sekaninovi z firmy S-CART za na-
kopírování letáků, tiskovin a zabezpečení propagačních materiálů. 
Už teď se těšíme na příští ročník. S pozdravem KČT Jaroměřice

Křížem krážem naší Malou Hanou
Druhý květnový týden byl pro žáky 6. ročníku ZŠ Jaroměřice ve 
znamení cykloturistiky. Jako každý rok byl totiž na programu cyk-
listický kurz, který má dětem nejen zlepšit fyzickou kondici, zdo-
konalit ovládání jejich kol, ale zejména jim ukázat, jak je region, ve 
kterém žijeme, bohatý na krásnou přírodu, výhledy a turistické za-
jímavosti. Každý den jsme měli připravený okruh vždy se začátkem 
a koncem v Jaroměřicích. Po nezbytné kontrole technického stavu 
kol a bezpečnostní instruktáži jsme si prohlédli mapu, seznámili se 
s pojmy Boskovická brázda a Malá Haná a vyrazili na cestu. 
První den jsme se vydali z Jaroměřic přes Uhřice směrem na Bo-
rotín.  Ukázali jsme si základní orientační body, jako je Hušák, 
Kumperk, Lavičná aj. Po krátké pauze na cyklistickém odpočívadle  
v Borotíně nás čekala první vrcholová výzva - Opatovické hradisko. 
Přes náročnější terén jsme všichni úspěšně dorazili až k pískovco-
vé skále se známými reliéfy. Následoval náročný sjezd lesní cestou 
do bývalých lázní ve Velké Roudce. V Moravském kartografickém 
centru ve Velkých Opatovicích mohly děti názorně vidět celou Bo-
skovickou brázdu na plastické mapě Moravy. Příjemnou projížď-
kou jsme po nové cyklostezce sjeli do Jevíčka na zmrzlinu a pak 
už zpátky do Jaroměřic. Pro některé děti to byla nejdelší vyjížďka  
v životě, a to ještě netušily, že je to teprve začátek!
Druhý den byla připravena nejnáročnější trasa týdne - výjezd na 
kopec Hušák. Vyrazili jsme po silnici přes Vísku u Jevíčka a začali 
pomalu stoupat k lesu. Tradiční zastávkou byl  pomník a lesní hřbi-
tov válečných zajatců z 2. světové války. Děti si poslechly smutný 
příběh o osudu dělníků a sovětských zajatců, kteří zde v nelidských 
podmínkách zahynuli. Dále už následovalo řazení lehčích a lehčích 
převodů a výstup k Holubí studánce. Dobrovolníci mohli pěšky 

vyšlápnout až na samotný vrchol kop-
ce. Energii nám dodal krásný sjezd do 
Chornic a poté jsme zamířili domů.
Třetí den bylo naplánováno mírné 
stoupání Nectavským údolím přes 
Dzbel do Šubířova. Cyklotrasou ko-
lem Skřípova jsme vyšlapali na další 
významný kopec - úsobrnskou Du-
ranu. Lesním průsekem bylo vidět až 
na Hušák.  I zde jsme si řekli pár zají-
mavostí z historie a pak si vychutnali 
zasloužený adrenalinový sjezd z kopce 
a nenáročný návrat podél Úsobrnky   
k jaroměřické škole. 

V pátek naše cesta vedla přes Světlou na Pohoru, kde si děti  nad 
ohněm opekly párky. Jelikož nám překvapivě zbývalo ještě plno sil, 
rozhodli jsme se vyšlápnout po silnici na Horní Štěpánov, abychom 
si užili krásný dlouhý sjezd až do Jaroměřic.
V rámci cyklokurzu si naši šesťáci osvěžili pravidla silničního pro-
vozu, naučili se správně nastavit kolo a upevnili si zásady správ-
ného přehazování. Viděli mnoho krásných míst a slyšeli spoustu 
zajímavostí o místní krajině a její historii. Celkem jsme ujeli přes 
120 km (přespolní dokonce o 30 - 40 km více) a věříme, že pro naše 
žáky byl tento týden dobrým základem a motivací k pravidelným 
vyjížďkám na kole. 

Ing. Zdeněk Toul 

PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V ČERVNU 2023                             

24. 5. – 21. 6. „JAROMĚŘICKÉ TALENTY”, výstavní síň 
CŽP, výstava prací žáků ZUŠ Jevíčko výtvarného oboru  
z Jaroměřic, Biskupic a Úsobrna. Přijďte se podívat na tvor-
bu našich mladých umělců. Výstava je přístupná v půjčovní 
době knihovny.
2. 6. pátek, NOC KOSTELŮ v Jaroměřicích 
4. 6. neděle, 9:00-14:00 h, výstavní síň CŽP, PALIČKOVÁNÍ-VOLNÉ 
POKRAČOVÁNÍ- vítáme i nové členky
do 5.6. RECYKLUJ MOBIL, sběr starých mobilů, nabíječek a tablety 
-přineste je prosím v půjčovní době do knihovny. Děkujeme. 
10. 6. sobota, 16:00 h, prostory CŽP, MÓDNÍ PŘEHLÍDKA s taneč-
ním vystoupením ZUŠ Jevíčko pod vedením paní Glorie Hanusové. 
Modely Butiku Kristýna z Velkých Opatovic bude možné po přehlídce 
vyzkoušet a zakoupit.
16. 6. pátek, od 17:00 h, hřiště ‚‚Na Čtvrtničkách“, SPORTOVNÍ OD-
POLEDNE – milé děti, těšte se na zábavné disciplíny a dětskou tombo-
lu, ve které každý los vyhrává.
25. 6. neděle, 8:30 h odjezd z Jaroměřic, Historické a přírodní pů-
vaby Hané - vlastivědný výlet s panem Mgr. Ctiradem Burgetem do 
Náměšti na Hané a okolí. Součástí výletu bude prohlídka barokního 
zámku Náměšť na Hané, který je obklopen nádherným zámeckým 
parkem s lipovými alejemi. V okolí parku můžete vidět i další zajíma-
vosti, jako např. zbytky původního náměšťského hradu či přírodní  
amfiteátr. Následně se pěšky vydáme přírodním parkem Terezské údolí. 
Půvabný přírodní kout je tvořen meandrující říčkou Šumicí a je domo-
vem ohrožených druhů rostlin i živočichů. Cestou zhlédneme i keltský 
menhir, jako upomínku dávné tajemné minulosti kraje. Od památníku 
Svatopluka Čecha, obklopeného v červnu kvetoucími lípami, se pak 
otevírají poutavé výhledy na část Konicka a Prostějovska. Pěší trasa  
z Náměšti do Ludéřova je dlouhá 4,5 km a účastníci, kteří nepůjdou 
pěšky Terezským údolím, se mohou přesunout přímo do Ludéřova au-
tobusem. Na závěr v Ludéřově navštívíme opravenou barokní sýpku, 
kde je umístěna expozice historie bývalé místní tvrze, doplněná i o ná-
hled do historie nedalekého kopce Příhon s Keltskou svatyní, později 
označovanou také jako Švédské šance. Odjezd autobusu z Jaroměřic  
v 8:30, předpokládaný návrat v 16:30. Dopravné 170 Kč. Vstupné se 
bude platit individuálně na místě. Zámek Náměšť na Hané – vstup-
né 140 Kč, senioři 120 Kč, děti 3-15 let 70 Kč. Barokní sýpka Ludéřov  
– vstupné 40 Kč, děti 20 Kč. Prosíme o nahlášení účasti a zaplacení 
dopravného v knihovně do 9. 6., děkujeme.
27.6. – 5.9. SLUNEČNÍ SOUTĚŽ PRO DĚTI NA PRÁZDNINY děti, 
přijďte si do knihovny pro čtení a pro novou letní soutěž na prázdniny 
Je tu nějaká maminka, která by vedla herničku pro nejmenší?  
V případě zájmu kontaktujte Obecní knihovnu nebo paní Terezu Crhá-
kovou na tel. 732 930 898

Poděkování za poskytnutí  
sponzorského daru

Rádi bychom touto cestou poděkovali panu Ladislavu Sekaninovi, 
firma S-CART, za jeho sponzorský dar našim budoucím prvňáč-
kům, na které u letošního zápisu do 1. třídy ze dne 11. 4. 2023 čekal 
mimo jiné i balíček školních potřeb.

 Děkujeme za spolupráci a pravidelné sponzorování 
 Mgr. Marcela Švancarová
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Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

PALIVOVÉ DŘEVO
Prodám palivové dřevo tvrdé (buk, dub, jasan), měkké 

(smrk). Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, 
kulatinu. 

Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950.

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový inzerce 
při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez DPH (326,70 Kč  
vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v JZ v inter-
valu 5 za sebou jdoucích měsíčně hrazených inzerátů a 1 zdarma. 


